
1

AVEYRON

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°12-2018-143

PUBLIÉ LE 28 DÉCEMBRE 2018



Sommaire

DDCSPP12
12-2018-12-20-014 - Arrêté portant autorisation de création de places supplémentaires du

Centre d’Accueil pour Demandeurs d’Asile (CADA) géré par l’association Entreprendre

pour Humaniser la Dépendance (EHD) comprises dans les 60 places autorisées à sa

création (3 pages) Page 3

DDT12
12-2018-12-26-009 - Arrêté préfectoral interdépartemental portant modification de la

composition du comité de rivière Aveyron Amont (3 pages) Page 7

Prefecture Aveyron
12-2018-12-26-001 - Arrêté portant modification du comptable de l'Association Syndicale

Autorisée de Cassagnes-Begonhès (2 pages) Page 11

12-2018-12-26-002 - Arrêté portant modification du comptable de l'Association Syndicale

Autorisée de drainage de Condom St Chély (2 pages) Page 14

12-2018-12-26-003 - Arrêté portant modification du comptable de l'Association Syndicale

Autorisée de Drainage de Lacalm (2 pages) Page 17

12-2018-12-26-004 - Arrêté portant modification du comptable de l'Association Syndicale

Autorisée de Drainage de Montpeyroux (2 pages) Page 20

12-2018-12-26-007 - Arrêté portant modification du comptable de l'Association Syndicale

Autorisée de Drainage de Soulages-Bonneval (2 pages) Page 23

12-2018-12-26-005 - Arrêté portant modification du comptable de l'Association Syndicale

Autorisée de Drainage et Remise en Culture de Curières (2 pages) Page 26

12-2018-12-26-006 - Arrêté portant modification du comptable de l'Association Syndicale

Autorisée de Drainage et Remise en Culture de Laguiole (2 pages) Page 29

12-2018-12-26-010 - Arrêté portant modification du comptable de l'Union des

Associations Syndicales Autorisées de Drainage  et de Remise en Culture du Lagast (2

pages) Page 32

12-2018-12-26-008 - Arrêté portant modification du comptable de l'Union des

Associations Syndicales Autorisées de Drainage et de Remise en Culture de l'Aubrac (2

pages) Page 35

12-2018-12-28-001 - arrêté portant publication de la liste des journaux habilités dans

l'Aveyron à recevoir les annonces Judiciaires et légales pour 2019 (2 pages) Page 38

12-2018-12-21-003 - extension du périmètre du syndicat mixte du bassin versant Aveyron

amont (SMBV2A) (4 pages) Page 41

2



DDCSPP12

12-2018-12-20-014

Arrêté portant autorisation de création de places

supplémentaires du Centre d’Accueil pour Demandeurs

d’Asile (CADA) géré par l’association Entreprendre pour

Humaniser la Dépendance (EHD) comprises dans les 60

places autorisées à sa création

DDCSPP12 - 12-2018-12-20-014 - Arrêté portant autorisation de création de places supplémentaires du Centre d’Accueil pour Demandeurs d’Asile (CADA)
géré par l’association Entreprendre pour Humaniser la Dépendance (EHD) comprises dans les 60 places autorisées à sa création 3



DDCSPP12 - 12-2018-12-20-014 - Arrêté portant autorisation de création de places supplémentaires du Centre d’Accueil pour Demandeurs d’Asile (CADA)
géré par l’association Entreprendre pour Humaniser la Dépendance (EHD) comprises dans les 60 places autorisées à sa création 4



DDCSPP12 - 12-2018-12-20-014 - Arrêté portant autorisation de création de places supplémentaires du Centre d’Accueil pour Demandeurs d’Asile (CADA)
géré par l’association Entreprendre pour Humaniser la Dépendance (EHD) comprises dans les 60 places autorisées à sa création 5



DDCSPP12 - 12-2018-12-20-014 - Arrêté portant autorisation de création de places supplémentaires du Centre d’Accueil pour Demandeurs d’Asile (CADA)
géré par l’association Entreprendre pour Humaniser la Dépendance (EHD) comprises dans les 60 places autorisées à sa création 6



DDT12

12-2018-12-26-009

Arrêté préfectoral interdépartemental portant modification

de la composition du comité de rivière Aveyron Amont

DDT12 - 12-2018-12-26-009 - Arrêté préfectoral interdépartemental portant modification de la composition du comité de rivière Aveyron Amont 7



DDT12 - 12-2018-12-26-009 - Arrêté préfectoral interdépartemental portant modification de la composition du comité de rivière Aveyron Amont 8



DDT12 - 12-2018-12-26-009 - Arrêté préfectoral interdépartemental portant modification de la composition du comité de rivière Aveyron Amont 9



DDT12 - 12-2018-12-26-009 - Arrêté préfectoral interdépartemental portant modification de la composition du comité de rivière Aveyron Amont 10



Prefecture Aveyron

12-2018-12-26-001

Arrêté portant modification du comptable de l'Association

Syndicale Autorisée de Cassagnes-Begonhès

Prefecture Aveyron - 12-2018-12-26-001 - Arrêté portant modification du comptable de l'Association Syndicale Autorisée de Cassagnes-Begonhès 11



Prefecture Aveyron - 12-2018-12-26-001 - Arrêté portant modification du comptable de l'Association Syndicale Autorisée de Cassagnes-Begonhès 12



Prefecture Aveyron - 12-2018-12-26-001 - Arrêté portant modification du comptable de l'Association Syndicale Autorisée de Cassagnes-Begonhès 13



Prefecture Aveyron

12-2018-12-26-002

Arrêté portant modification du comptable de l'Association

Syndicale Autorisée de drainage de Condom St Chély

Prefecture Aveyron - 12-2018-12-26-002 - Arrêté portant modification du comptable de l'Association Syndicale Autorisée de drainage de Condom St Chély 14



Prefecture Aveyron - 12-2018-12-26-002 - Arrêté portant modification du comptable de l'Association Syndicale Autorisée de drainage de Condom St Chély 15



Prefecture Aveyron - 12-2018-12-26-002 - Arrêté portant modification du comptable de l'Association Syndicale Autorisée de drainage de Condom St Chély 16



Prefecture Aveyron

12-2018-12-26-003

Arrêté portant modification du comptable de l'Association

Syndicale Autorisée de Drainage de Lacalm

Prefecture Aveyron - 12-2018-12-26-003 - Arrêté portant modification du comptable de l'Association Syndicale Autorisée de Drainage de Lacalm 17



Prefecture Aveyron - 12-2018-12-26-003 - Arrêté portant modification du comptable de l'Association Syndicale Autorisée de Drainage de Lacalm 18



Prefecture Aveyron - 12-2018-12-26-003 - Arrêté portant modification du comptable de l'Association Syndicale Autorisée de Drainage de Lacalm 19



Prefecture Aveyron

12-2018-12-26-004

Arrêté portant modification du comptable de l'Association

Syndicale Autorisée de Drainage de Montpeyroux

Prefecture Aveyron - 12-2018-12-26-004 - Arrêté portant modification du comptable de l'Association Syndicale Autorisée de Drainage de Montpeyroux 20



Prefecture Aveyron - 12-2018-12-26-004 - Arrêté portant modification du comptable de l'Association Syndicale Autorisée de Drainage de Montpeyroux 21



Prefecture Aveyron - 12-2018-12-26-004 - Arrêté portant modification du comptable de l'Association Syndicale Autorisée de Drainage de Montpeyroux 22



Prefecture Aveyron

12-2018-12-26-007

Arrêté portant modification du comptable de l'Association

Syndicale Autorisée de Drainage de Soulages-Bonneval

Prefecture Aveyron - 12-2018-12-26-007 - Arrêté portant modification du comptable de l'Association Syndicale Autorisée de Drainage de Soulages-Bonneval 23



Prefecture Aveyron - 12-2018-12-26-007 - Arrêté portant modification du comptable de l'Association Syndicale Autorisée de Drainage de Soulages-Bonneval 24



Prefecture Aveyron - 12-2018-12-26-007 - Arrêté portant modification du comptable de l'Association Syndicale Autorisée de Drainage de Soulages-Bonneval 25



Prefecture Aveyron

12-2018-12-26-005

Arrêté portant modification du comptable de l'Association

Syndicale Autorisée de Drainage et Remise en Culture de

Curières

Prefecture Aveyron - 12-2018-12-26-005 - Arrêté portant modification du comptable de l'Association Syndicale Autorisée de Drainage et Remise en Culture de
Curières 26



Prefecture Aveyron - 12-2018-12-26-005 - Arrêté portant modification du comptable de l'Association Syndicale Autorisée de Drainage et Remise en Culture de
Curières 27



Prefecture Aveyron - 12-2018-12-26-005 - Arrêté portant modification du comptable de l'Association Syndicale Autorisée de Drainage et Remise en Culture de
Curières 28



Prefecture Aveyron

12-2018-12-26-006

Arrêté portant modification du comptable de l'Association

Syndicale Autorisée de Drainage et Remise en Culture de

Laguiole

Prefecture Aveyron - 12-2018-12-26-006 - Arrêté portant modification du comptable de l'Association Syndicale Autorisée de Drainage et Remise en Culture de
Laguiole 29



Prefecture Aveyron - 12-2018-12-26-006 - Arrêté portant modification du comptable de l'Association Syndicale Autorisée de Drainage et Remise en Culture de
Laguiole 30



Prefecture Aveyron - 12-2018-12-26-006 - Arrêté portant modification du comptable de l'Association Syndicale Autorisée de Drainage et Remise en Culture de
Laguiole 31



Prefecture Aveyron

12-2018-12-26-010

Arrêté portant modification du comptable de l'Union des

Associations Syndicales Autorisées de Drainage  et de

Remise en Culture du Lagast

Prefecture Aveyron - 12-2018-12-26-010 - Arrêté portant modification du comptable de l'Union des Associations Syndicales Autorisées de Drainage  et de
Remise en Culture du Lagast 32



Prefecture Aveyron - 12-2018-12-26-010 - Arrêté portant modification du comptable de l'Union des Associations Syndicales Autorisées de Drainage  et de
Remise en Culture du Lagast 33



Prefecture Aveyron - 12-2018-12-26-010 - Arrêté portant modification du comptable de l'Union des Associations Syndicales Autorisées de Drainage  et de
Remise en Culture du Lagast 34



Prefecture Aveyron

12-2018-12-26-008

Arrêté portant modification du comptable de l'Union des

Associations Syndicales Autorisées de Drainage et de

Remise en Culture de l'Aubrac

Prefecture Aveyron - 12-2018-12-26-008 - Arrêté portant modification du comptable de l'Union des Associations Syndicales Autorisées de Drainage et de
Remise en Culture de l'Aubrac 35



Prefecture Aveyron - 12-2018-12-26-008 - Arrêté portant modification du comptable de l'Union des Associations Syndicales Autorisées de Drainage et de
Remise en Culture de l'Aubrac 36



Prefecture Aveyron - 12-2018-12-26-008 - Arrêté portant modification du comptable de l'Union des Associations Syndicales Autorisées de Drainage et de
Remise en Culture de l'Aubrac 37



Préfecture Aveyron

12-2018-12-28-001

arrêté portant publication de la liste des journaux habilités

dans l'Aveyron à recevoir les annonces Judiciaires et

légales pour 2019

Préfecture Aveyron - 12-2018-12-28-001 - arrêté portant publication de la liste des journaux habilités dans l'Aveyron à recevoir les annonces Judiciaires et
légales pour 2019 38



Préfecture Aveyron - 12-2018-12-28-001 - arrêté portant publication de la liste des journaux habilités dans l'Aveyron à recevoir les annonces Judiciaires et
légales pour 2019 39



Préfecture Aveyron - 12-2018-12-28-001 - arrêté portant publication de la liste des journaux habilités dans l'Aveyron à recevoir les annonces Judiciaires et
légales pour 2019 40



Préfecture Aveyron

12-2018-12-21-003

extension du périmètre du syndicat mixte du bassin versant

Aveyron amont (SMBV2A)

Préfecture Aveyron - 12-2018-12-21-003 - extension du périmètre du syndicat mixte du bassin versant Aveyron amont (SMBV2A) 41



 PRÉFET DE L'AVEYRON - PRÉFET DE LA LOZÈRE

              Arrêté n°                                    du 21 décembre 2018

portant  extension du périmètre du syndicat mixte du bassin versant
Aveyron amont (SMBV2A)

LA  PRÉFÈTE DE L'AVEYRON
Chevalier de la Légion d'Honneur

LA PRÉFÈTE DE LA LOZÈRE 
Officier de la Légion d'Honneur

Officier de l'Ordre National du Mérite

VU le  code général  des collectivités territoriales,  cinquième partie,  Livre II,
Titre I, notamment ses articles L.5212-2 et suivants et L.5711-1 et suivants,

VU la loi n°82-213 du 2 mars 1982 modifiée relative aux droits et libertés des
communes, des départements et des régions,

VU l’arrêté  préfectoral  n°12-2016-11-24-001  du  24  novembre  2016  portant
création du syndicat mixte du bassin versant Aveyron amont (SMBV2A),

VU l’arrêté  préfectoral  n°12-2017-12-21-009  du  21  décembre  2017  portant
modification des statuts du syndicat mixte du bassin versant Aveyron amont
(SMBV2A),

VU l’arrêté  préfectoral  n°12-2017-12-22-007  du  22  décembre  2017  portant
extension du syndicat mixte du bassin versant Aveyron amont (SMBV2A),

VU la  délibération  du conseil  syndical  du syndicat  mixte du bassin  versant
Aveyron amont (SMBV2A) du 21 septembre 2018 approuvant l’extension
du périmètre du syndicat,

VU la  délibération  du  conseil  communautaire  de  la  communauté  de
communes : 

Aubrac Lot Causses Tarn (48) du 24 septembre 2018
Muse et des Raspes du Tarn du 15 novembre 2018
Lévézou – Pareloup du 15 novembre 2018
Comtal Lot et Truyère du 22 octobre 2018
Pays Ségali du 26 novembre 2018
du Plateau de Montbazens du 22 octobre 2018
du Grand Villefranchois du 25 octobre 2018
Conques Marcillac du 13 novembre 2018
Des Causses à l’Aubrac du 30 octobre 2018
du Pays de Salars du 11 octobre 2018
Aveyron Bas Ségala Viaur du 13 décembre 2018

1/3

Adresse postale : CS 73114 – 12031 RODEZ CEDEX 9 – Accueil du public     : centre administratif Foch – Accès place Foch
Horaires d'ouverture et modalités d'accueil disponibles sur : www.aveyron.gouv.fr 

Téléphone : 05 65 75 71 71 _ Courriel : prefecture@aveyron.gouv.fr _ Site internet : http://www.aveyron.gouv.fr 

PREFECTURE

Direction
de la citoyenneté et de la 
légalité

Bureau des collectivités 
locales

Préfecture Aveyron - 12-2018-12-21-003 - extension du périmètre du syndicat mixte du bassin versant Aveyron amont (SMBV2A) 42



approuvant l’extension du périmètre du  syndicat mixte du bassin versant Aveyron amont
(SMBV2A),

VU la délibération du conseil municipal de :

Brandonnet du 20 septembre 2018
Compolibat du 10 décembre 2018
Lanuéjouls du 15 novembre 2018
Privezac du 9 décembre 2018
Roussennac du 5 octobre 2018

approuvant l’extension du périmètre du syndicat mixte du bassin versant Aveyron amont
(SMBV2A),

VU la  délibération  du  conseil  communautaire  de  Rodez  Agglomération  du  6  novembre  2018
approuvant  l’extension  du  périmètre  du  syndicat  mixte  du  bassin  versant  Aveyron  amont
(SMBV2A),

Considérant que les conditions de majorité requises sont acquises,

SUR proposition des secrétaires généraux des préfectures de l'Aveyron et de la Lozère,

    A R R E T E N T      

Article 1 – Est autorisée l’adhésion au syndicat mixte du bassin versant Aveyron amont (SMBV2A)
de :

- la CC de la Muse et des Raspes du Tarn
- la CC Lévézou Pareloup
- la CC Aubrac Lot Causses Tarn (48)

Est autorisée l’extension du périmètre d’adhésion au syndicat mixte  du bassin versant
Aveyron amont (SMBV2A) de :

- la CC Comtal Lot et Truyère à la commune de Gabriac,
- la CC Pays Ségali aux communes de Boussac, Calmont, Castanet et Manhac,
- la CC du Plateau de Montbazens aux communes de Drulhe et Vaureilles,
- la CC du Grand Villefranchois aux communes de Saint-Igest,  Saint-Rémy, Sainte-

Croix et Villeneuve.

Article 2 – Le syndicat mixte du bassin versant Aveyron amont (SMBV2A) est composé de :

►la communauté d'agglomération de Rodez Agglomération 

2/3

Préfecture Aveyron - 12-2018-12-21-003 - extension du périmètre du syndicat mixte du bassin versant Aveyron amont (SMBV2A) 43



►des communautés de communes : 

-  Pays  Ségali  (pour  le  territoire  de  Baraqueville,  Boussac,  Calmont,  Castanet,
Colombiès, Manhac et Moyrazès),

- Comtal  Lot et Truyère (pour le territoire de la commune de Gabriac, La Loubière,
Montrozier),

- Conques-Marcillac (pour le territoire des communes Clairvaux-d’Aveyron, Salles-la-
Source et Valady),

-  du  Plateau  de  Montbazens  (pour  le  territoire  des  communes de  Brandonnet,
Compolibat, Drulhe, Lanuéjouls, Privezac, Roussennac et Vaureilles),

- Des Causses à l’Aubrac (pour le territoire des communes de Bertholène, Campagnac,
Gaillac-d’Aveyron,  Laissac-Sévérac l’Église,  Palmas d’Aveyron,  Pierrefiche,  Saint-
Laurent-d’Olt,  Saint-Martin-de-Lenne,  Saint-Saturnin-de-Lenne,  Sévérac  d’Aveyron
et Vimenet),

-  du  Pays  de  Salars  (pour  le  territoire  des  communes  d’Agen-d’Aveyron,  Arques,
Flavin, le Vibal et Pont-de-Salars),

- Aveyron Bas Ségala Viaur (pour le territoire des communes de La Capelle-Bleys, Le
Bas Ségala, Lescure-Jaoul, Prévinquières et Rieupeyroux),

-  du  Pays  Rignacois  (pour  le  territoire  des  communes  de  Anglars-Saint-Félix,
Belcastel, Bournazel, Escandolières, Goutrens, Mayran et Rignac),

-  du  Grand  Villefranchois  (pour  le  territoire  des  communes  de  Bor-et-Bar,  La
Fouillade, la Rouquette, Lunac, Maleville, Martiel, Monteils, Morlhon-le-Haut, Najac,
Saint-André-de-Najac,  Saint-Igest,  Saint-Rémy,  Sainte-Croix,  Sanvensa,  Savignac,
Toulonjac, Vailhourles, Villefranche-de-Rouergue et Villeneuve)

- de la Muse et des Raspes du Tarn (pour le territoire de la commune de Verrières),

-  Lévézou  Pareloup  (pour  le  territoire  des  communes  de  Ségur  et  de  Vezins-du-
Lévézou),

- Aubrac Lot Causses Tarn (48) (pour le territoire de la commune Massegros Causse
Gorges),

►Des communes de : Brandonnet, Compolibat, Lanuéjouls, Privezac et Roussennac,

Article 3 – Les membres du syndicat mixte du bassin versant Aveyron amont (SMBV2A) adhèrent
aux cartes ci-dessous pour le territoire défini à l’article 2 du présent arrêté :

Gestion des Milieux Aquatiques et Prévention des Inondations     : 

- CA Rodez Agglomération
- CC Pays Ségali
- CC Comtal  Lot et Truyère
- CC Conques-Marcillac
- CC du Plateau de Montbazens
- CC Des Causses à l’Aubrac
- CC du Pays de Salars
- CC Aveyron Bas Ségala Viaur
- CC du Pays Rignacois
- CC du Grand Villefranchois
- CC Muse et Raspes du Tarn
- CC Lévézou Pareloup
- CC Aubrac Lot Causses Tarn (48)

2/3

Préfecture Aveyron - 12-2018-12-21-003 - extension du périmètre du syndicat mixte du bassin versant Aveyron amont (SMBV2A) 44



Gestion équilibrée et durable de la ressource en eau (superficielle et souterraine) et
des milieux aquatiques :

- CA Rodez Agglomération
- CC Pays Ségali
- CC Comtal  Lot et Truyère
- CC Conques-Marcillac
- CC Des Causses à l’Aubrac
- CC du Pays de Salars
- CC Aveyron Bas Ségala Viaur
- CC du Pays Rignacois
- CC du Grand Villefranchois
- CC Lévézou Pareloup
- CC Aubrac Lot Causses Tarn (48)
- Brandonnet
- Compolibat
- Lanuéjouls
- Privezac
- Roussennac

Article 3 - Les secrétaires généraux des préfectures de l'Aveyron et de la Lozère, le sous-préfet de
Millau, le sous-préfet de Villefranche-de-Rouergue, le président du syndicat mixte du
bassin versant Aveyron amont, le président de Rodez agglomération, les présidents des
communautés  de  communes  membres  et  les  maires  des  communes  membres  sont
chargés, chacun en ce qui le concerne, de l'exécution du présent arrêté, dont il sera fait
mention au recueil des actes administratifs des Préfectures de l'Aveyron et de la Lozère.

Fait à Rodez, le 21 décembre 2018                                 Fait à Mende, le 14 décembre 2018

Pour la préfète, par délégation              La préfète
                    La secrétaire générale

 Michèle LUGRAND               Christine WILS-MOREL

Conformément aux dispositions de l'article R.421-5 du Code de Justice Administrative, le présent arrêté peut faire l'objet d'un
recours contentieux devant le Tribunal Administratif de Toulouse 68, rue Raymond IV B.P. 7007 31068 TOULOUSE CEDEX 7
dans le délai de deux mois à compter de sa publication au recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Aveyron ou de sa
notification.

Un recours gracieux peut également être exercé, durant le délai de recours contentieux, auprès de mes services. Ce recours gracieux
interrompra le délai de recours contentieux qui ne courra, à nouveau, qu’à compter de ma réponse. A cet égard, l'article R.421-2 du
code précité stipule que "le silence gardé pendant deux mois sur une réclamation, par l'autorité compétente, vaut décision de rejet".

3/3

Préfecture Aveyron - 12-2018-12-21-003 - extension du périmètre du syndicat mixte du bassin versant Aveyron amont (SMBV2A) 45




